
Číslo Smlouvy objednatele:
_ Číslo smlouvyzhotovitele:'SADI002l2017

SMLOUVA O DILO A SMLOUVA PRIKAZNI
o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací

a činností pro akci
„Most ev. č. 449 - 050, Smržice“

uzavřená podle § 2430 a následujících
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

-__-_--...-------_-.nn---v.-nn--------__..-_--------_---_-----------..---------ınınnnnnnnnnn--------_-...__---..--_-.--..--.---_

I.
SMLUVNÍ STRANY

O b j e d n a tel : Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc
ıčz 709 60 399
Dıčz cz 709 60 399
Zastoupený: lng. Drahomírem Babničem, ředitelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní Spojení:
(dále jen ,,příkazce“)

Z h O to v i tel: Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558
dne 13. června 1991
Se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno
ıčz 188 27 527
DIČ: cZ18827527
Zastoupený: lng. lljou Hustým, jednatelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní Spojení:

(dále jen „Příkazník“



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu:

ıı.
PŘEDMĚT sMLouvY

Předmětem dle této smlouvy je závazek příkazníka, že za podmínek dohodnutých
vtéto smlouvě bude pro příkazce vykonávat autorský dozor vprůběhu realizace
stavby

„Most ev. č. 449 - 050, Smržice“,
(dále jen ,,stavba“)

jejíž rozsah je určen projektovou dokumentaci zpracovanou příkazníkem, stavebním
povolením a uzavřenou smlouvou O dílo se Zhotovitelem stavby, společností
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (dále i ,,Zhotovitel“).
Příkazce se zavazuje za takto provedenou činnost poskytnout příkazníkovi dále
sjednanou odměnu v dohodnutém rozsahu.
Výkon autorského dozoru bude spočívat zejména v těchto činnostech:
a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby příkazcem;
b) písemné posouzení realizační dokumentace vypracované Zhotovitelem stavby;
c) písemné vyjádření k požadavkům na Změny Stavby oproti schválené projektové

dokumentaci dle čl. ll. odst. 1 této smlouvy;
d) účasti na kontrolních dnech stavby;
e) účastí na koordinačních jednáních;
f) účastí na přejímacích řízeních případných dílčích částí stavby;
g) účasti na přejímacím řízení celé stavby;
h) účasti na kolaudačním řízení stavby či závěrečné kontrolní prohlídce;
i) provádění Záznamů do stavebního deníků (dle § 157 odst. 2 Zák. č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu (stavební Zákon), v platném Znění;
j) technická pomoc - průběžné Zpracování kontrolního Sestavení nákladů,

poskytování vysvětlení potřebných kvypracování realizační dokumentace,
sledování postupu výstavby Z technického hlediska, spolupráce s koordinátorem
bezpečnosti práce.

Předmětem závazku příkazníka podle této smlouvy jsou zejména činnosti (práce)
specifikované v čl. Il., odst. 1. a 2. této smlouvy, přičemž platí, že předmětem závazku
příkazníka podle této smlouvy jsou i všechny činnosti související, jejichž realizace je
nezbytná k řádnému a včasnému zajištění autorského dozoru stavby, i když nejsou
v této smlouvě výslovně uvedeny.

2



ııı.
DOBA PLNĚNÍ

Autorský dozor bude vykonáván jako občasný, na základě písemného nebo
telefonického vyzvání příkazcem, učiněného v předstihu nejméně 3 pracovních dnů
před požadovanou účastí příkazníka na stavbě nebo na jednání. U závažných
problémů na stavbě se očekává okamžité řešení příkazníka i bez vyzvání příkazce
(příkazce musí být příkazníkem O takovém Závažném problému ihned telefonicky
informován). Autorský dozor rovněž spočívá v dalších souvisejících úkonech, jedná se
o vyjádření, stanoviska, přejímky apod. Tyto další související úkony provede příkazník
vždy ve lhůtě stanovené příkazcem.
O výkonu autorského dozoru bude příkazníkem průběžně prováděny zápisy ve
stavebním deníku nebo záznamy v zápisech Z kontrolních dnů, účast příkazníka na
kontrolních dnech pak bude doložena prezenční listinou Z takového kontrolního dne.
Příkazník je dále povinen vést Deník výkonu autorského dozoru (dále jen ,,deník“), do
kterého příkazník zapíše odměnu za výkon autorského dozoru dle počtu hodin výkonu
autorského dozoru. Uvedené hodiny výkonu autorského dozoru budou rozčleněny na:
- výkon autorského dozoru na staveništi (stavbě), resp. mimo kancelář;
- výkon autorského dozoru v kanceláři.
Elektronická podoba deníku bude příkazcem předána příkazníkovi při zahájení výkonu
autorského dozoru.
Výkon autorského dozoru bude zahájen dnem předání staveniště zhotoviteli stavby
příkazcem, kterého se příkazník zúčastní na základě výzvy příkazce dle čl. lll., odst. 1.
této smlouvy. Výkon autorského dozoru bude ukončen vydáním kolaudačního
souhlasu ke stavbě či závěrečnou kontrolní prohlídkou a odstraněním případných
drobných nedodělků a vad nebránících v užívání stavby.
Příkazce upozorní příkazníka na termín ukončení výkonu autorského dozoru.

. 'Y-, .ODMENA PRIKAZNIKA

Záloha na odměnu se nesjednává. Odměna příkazníka za výkon autorského dozoru
je stanovena dohodou smluvních stran, a to ve výši:

1.1 dohodnutá odměna za účast na stavbě (předpoklad max. 8 účastí na stavbě)
odměna bez DPH za 1 účast na stavbě 1 800,00 Kč
21% DPH 378,00 Kč
odměna včetně DPH za 1 účast na stavbě 2 178,00 Kč

1.2 dohodnutá odměna za práci v kanceláři (předpoklad max. 80 hodin)
odměna za 1 hodinu celkem bez DPH 600,00 Kč
21 % DPH 126,00 Kč
odměna za 1 hodinu celkem včetně DPH 726,00 Kč

1.3 dopravné za 1 kilometr cesty bez DPH 6,50 Kč/km
cestovné za 1 hodinu cesty bez DPH 300,00 Kč/hod

Dojde-Il na základě změny právních předpisů v průběhu realizace předrnětuˇ ke změně
sazby DPH, bude k odměně dle čl. IV., odst. 1. této smlouvy bez DPH prıpoctena DPH

3



ve výši dle platných a účinných právních předpisů.
Jakékoli náklady vzniklé při činnosti příkazníka podle této smlouvy včetně cestovních
nakladu jsou zahrnuty v odměně uvedené v čl. IV., odst. 1. této smlouvy.
Platnost odměny příkazníka dle čl. IV., odst. 1. za výkon činnosti spojených s W'/konem
autorského dozoru je 2 kalendářní roky od data předání příkazníkem zpracované
projektové dokumentace pro provedení Stavby uvedené včl. Il., odst. 1. příkazci.
V případě, že stavba nebude zrealizovaná v průběhu 2 následných let od data předání
této projektové dokumentace příkazci, bude s příkazníkem uzavřen dodatek ktéto
smlouvě, kde odměna za výkon činností souvisejících s výkonem autorského dozoru
bude zvýšena o míru inflace stanovenou ČSÚ.

v.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Obě smluvní strany se dohodly, že odměna za výkon autorského dozoru dle čl. IV.,
odst. 1. této smlouvy bude příkazníkem fakturována průběžně, a to čtvrtletně, vždy po
ukončení kalendářního čtvrtletí. Dílčí faktury budou vystaveny do 15 dnů po ukončení
kalendářního čtvrtletí.
Faktura bude vystavena na částku odpovídající času skutečně strávenému výkonem
autorského dozoru a nákladům skutečně vynaloženým na dopravné a cestovné,
stanovenou dle článku IV. odst. 1., této Smlouvy, a bude příkazcem uhrazena do 30
dnů ode dne jejího doručení příkazci. Dnem zaplacení je den odepsání finančních
prostředků Z účtu příkazce.

Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu
ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, a dále
musí obsahovat název stavby, číslo smlouvy příkazce a den uzavření.
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje,
nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je příkazce oprávněn
vrátitji příkazníku k opravě nebo doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti Začne plynout dnem doručení opravené či oprávněně
vystavené faktury příkazci. I

vı.
SMLUVNÍ POKUTY

V případě, že příkazník nebude plnit prokazatelně a Z důvodů na straně příkazníka,
nikoliv Z důvodů na straně příkazce, zhotovitele stavby či Z jiných objektivních důvodů,
své povinnosti vyplývající ztéto smlouvy řádně a včas, je povinen uhradit příkazci
smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každýjednotlivý případ porušení smluvní povinnosti
a každý den prodlení. Při opakovaném porušení povinností příkazníka vyplývajících
Z této smlouvy nebo při prodlení se splněním některé povinnosti delším než 10 dnů je
příkazce oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Příkazce zaplatí příkazníkovi úrok Z prodlení za prodlení s úhradou faktury ve lhůtě dle
článku V., odst. 2. této smlouvy, a to ve výši dle platných a účinných právních předpisu.
Splatnost smluvní pokuty, resp. úroků Z prodlení, je sjednána na 21 dní od doručení
vyúčtování druhé smluvní straně.
Případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu
vzniklých škod v celém rozsahu.

4



Zaplacením smluvní pokuty nezaniká smluvní povinnost zajištěná smluvní pokutou.

_ VII. ' r
DALŠI UJEDNANI

Přerušení postupu prací při realizaci stavby zpokynu příkazce, případně vinou
příkazce, bude mít za následek posun doby výkonu autorského dozoru dle této
smlouvy o dobu přerušení.
Jestliže příkazce odstoupí od této smlouvy, má příkazník právo na náhradu
prokazatelné škody, která mu vznikla v souvislosti s plněním smluvních podmínek,
s výjimkou případů odstoupení příkazce Z důvodů na straně příkazníka.

vPotřebné projekční práce větsiho rozsahu, které vyplynou v průběhu realizace stavby,
budou předmětem samostatné smlouvy O dílo, uzavřené mezi smluvními stranami.

vııı.
ZÁVÉREČNÁ usTANovENí

Tato smlouva a právní vztahy zní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě,
vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
svými vlastnoručními podpisy.
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.
Smlouva jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich uzavření.
Smlouva je vyhotovena v5 vyhotoveních, znichž příkazce obdrží 3 vyhotovení
a příkazník obdrží 2 vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství
dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a souhlasí s případným
zveřejněním jejího textu V souladu s ustanovením Zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne: V Brně dne:
2 l. U8. 2017

Objednatel: Zhotovitel: 15, UH. 2017

Správa
Ing. Drahohıír Babni, lng. lja Hustý

ředitel jednatel

5


